

Hankintastrategian laatiminen

Kaupunginhallitus 01.02.2021 § 17

Valmistelija: Kehitysjohtaja Juha-Martti Kuoppala

Kauhavan kaupunginhallitus hyväksyi 23.5.2011 kaupunkikonsernille hankintaohjeen. Kaupunginhallitus kumosi hankintaohjeen 7.12.2020 ja päätti tuossa yhteydessä, että yli 30.000 euron tavara- ja palveluhankinnoista sekä suunnittelutöistä on pääsääntöisesti pyydettävä tarjous vähintään kahdelta toimijalta. Kaupunginhallitus päätti myös, että yli 10.000 euron hankinnoista tulee tehdä viranhaltijan päätös.

KD:n valtuustoryhmä on tehnyt hankintastrategian laadinnasta valtuustoaloitteen joulukuussa 2020. Hankintastrategian laadinta vuoden 2021 aikana on perusteltua myös hankintaohjeen kumoamisen vuoksi.

Hankintastrategian laadinnassa on huomioitava vuonna 2016 uudistetun hankintalain tavoitteet. Hankintalain tavoitteena on tehostaa julkisten varojen käyttöä, edistää laadukkaiden, innovatiivisten ja kestävien hankintojen tekemistä sekä turvata yritysten ja muiden yhteisöjen tasapuoliset mahdollisuudet tarjota tavaroita, palveluja ja rakennusurakoita julkisten hankintojen tarjouskilpailuissa.

Edelleen laissa todetaan, että hankintayksiköiden on pyrittävä järjestämään hankintatoimintansa siten, että hankintoja voidaan toteuttaa mahdollisimman taloudellisesti, laadukkaasti ja suunnitelmallisesti olemassa olevat kilpailuolosuhteet hyväksi käyttäen ja ympäristö- ja sosiaaliset näkökohdat huomioon ottaen. Lain mukaan hankinnat on toteutettava tarkoituksenmukaisina kokonaisuuksina. Hankinnat on pyrittävä järjestämään siten, että pienet ja keskisuuret yritykset ja muut yhteisöt pääsevät tasapuolisesti muiden tarjoajien kanssa osallistumaan tarjouskilpailuihin. Kynnysarvot alittavissa hankinnoissa on pyrittävä huomioimaan hankinnan kokoon ja laajuuteen nähden riittävä avoimuus ja syrjimättömyys.

Hankintalain vaatimusten lisäksi Kauhavan näkökulmasta tulevassa hankintastrategiasa on huomioitava ainakin hankintojen taloudellinen tehokkuus, hankintojen rooli strategisena toimintona, hankintaosaamisen kehittäminen, hankintaohjelmistojen käytön tehostaminen, tiedottamisen parantaminen, pienhankintojen paikalliset tarjoajat huomioiva kilpailuttaminen sekä hankintojen jakaminen osiin niin, että paikallisille pk-yrityksille voidaan tarjota liiketoimintamahdollisuuksia.

Hankintastrategian laadinta on myös keino edistää yrittäjyyttä ja elinkeinopolitiikkaa, joten hankintastrategia on syytä laatia vuorovaikutteisena prosessina alueen elinkeinoelämän ja asiantuntijoiden kanssa.

Kaupunginjohtajan esitys:

Kaupunginhallitus

1. päättää, että hankintastrategia laaditaan vuoden 2021 aikana,
2. nimeää hankintastrategian valmisteluun toimikunnan, johon kuuluu kaupunginhallituksen puheenjohtaja, kaupunginjohtaja, tekninen johtaja ja kehitysjohtaja sekä

3. pyytää Alahärmän, Ylihärmän, Kauhavan ja Korttesjärven yrittäjäyhdistyksiä nimeämään toimikuntaan edustajansa.

Asian käsittely:

Jari Välikangas esitti, että kaupunginjohtajan esitykseen lisätään 4. kohta: Kaupunginhallituksen päätöksen 7.12.2020 § 221 toimivuutta seurataan. Toimikunnan laatiman hankintastrategian hyväksymisen yhteydessä päätetään hankintaohjeen mahdollisesta laadinnasta.

Seppo Malmi, Tuula Mäki-Fränti ja Mika Kankaansyrjä kannattivat Välikankaan esitystä.

Tuula Mäki-Fränti esitti, että myös maataloustuottajayhdistyksiä pyydetään nimeämään toimikuntaan yksi jäsen.

Jorma Kari, Helena Kuoppala, Mika Kankaansyrjä ja Anna-Leena Sorvisto kannattivat Mäki-Fräntrin esitystä.

Kaupunginjohtajan muutettu esitys:

Kaupunginhallitus

1. päättää, että hankintastrategia laaditaan vuoden 2021 aikana,
2. nimeää hankintastrategian valmisteluun toimikunnan, johon kuuluvat kaupunginhallituksen puheenjohtaja, kaupunginjohtaja, tekninen johtaja ja kehitysjohtaja
3. pyytää Alahärmän, Ylihärmän, Kauhavan ja Korttesjärven yrittäjäyhdistyksiä nimeämään toimikuntaan kukin yhden edustajan sekä maataloustuottajayhdistyksiä yhden yhteisen edustajan.

Puheenjohtaja totesi, että koska Jari Välikangas on tehnyt kaupunginjohtajan muutetusta esityksestä poikkeavan esityksen, jota on kannatettu, on suoritettava äänestys.

Puheenjohtajan esityksestä hyväksyttiin toimitettavaksi nimenhuutoäänestys siten, että kaupunginjohtajan muutettua esitystä kannattavat äänestävät "jaa" ja Jari Välikankaan esitystä, jossa kaupunginjohtajan muutettuun esitykseen lisätään neljäs kohta, kannattavat äänestävät "ei".

Suoritetussa äänestyksessä annettiin

- 4 "jaa"-ääntä
- 8 "ei"-ääntä.

Kaupunginjohtajan muutetun esityksen puolesta äänestivät Teemu Hakala, Sirpa Lammi, Matias Peltonen ja Anna-Leena Sorvisto.

Jari Välikankaan esityksen puolesta äänestivät Annukka Annala, Petri Hietämäki, Mika Kankaansyrjä, Jorma Kari, Helena Kuoppala, Seppo Malmi, Tuula Mäki-Fränti ja Jari Välikangas.

Päätös:

Kaupunginhallitus hyväksyi äänin 8 - 4 Jari Välikankaan esityksen.

Kaupunginhallitus

1. päätti, että hankintastrategia laaditaan vuoden 2021 aikana,
2. nimesi hankintastrategian valmisteluun toimikunnan, johon kuuluvat kaupunginhallituksen puheenjohtaja, kaupunginjohtaja, tekninen johtaja ja kehitysjohtaja,
3. pyytää Alahärmän, Ylihärmän, Kauhavan ja Korttesjärven yrittäjäyhdistyksiä nimeämään toimikuntaan kukin yhden edustajan sekä maataloustuottajayhdistyksiä yhden yhteisen edustajan
4. päätti, että kaupunginhallituksen päätöksen 7.12.2020 § 221 toimivuutta seurataan. Toimikunnan laatiman hankintastrategian hyväksymisen yhteydessä päätetään hankintaohjeen mahdollisesta laadinnasta.

Pöytäkirjaan merkittiin, että tämän pykälän käsittelyn aikana klo 18.09 - 18.12 paikalla kokouksessa oli kehitysjohtaja Juha-Martti Kuoppala. Kuoppala poistui kokouksesta ennen päätöksentekoa.

Lisätietoja: Kehitysjohtaja Juha-Martti Kuoppala puh. 040 553 0354,
etunimi.sukunimi@kauhava.fi
